
 

 

 

Prot.n.(Vedi segnat.)                                                                                            

All’albo on line 

Al sito Web della Scuola 

Atti PON 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione 
– Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 
sicuro all’interno degli edifici scolastici” Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20.07.2021 per 
la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 
Decreto di annullamento Avviso di selezione per reclutamento di esperti (personale 
interno/esterno all’istituzione scolastica) per n. 1 incarico di Collaudatore di cui al prot. 
n.2425 del 16/03/2022 e atti correlati. 
 

Sottoazione      Codice progetto           Titolo progetto Importo  
autorizzato 

 
    13.1.1A 

 
13.1.1A-FESRPON-FR-2021-31 

Cablaggio strutturato e sicuro  
all’interno degli edifici scolastici 

 
€ 56.741,81 

                                                       CUP: G29J21007070006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il decreto Legislativo 30 marzo 2021, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii; 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA la circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 
VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. n. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare 
contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di 
garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi 
di ricerca e sperimentazione; 
VISTA la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 
compensi. Gli aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi e gli impieghi nella P.A.; 
VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 del 13/01/2016 
recanti indicazioni in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto 
della soglia comunitaria; 
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali e di 
Investimento Europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO LESTIZZA – TALMASSONS 
Scuole dell’infanzia, primarie e secondarie di primo grado dei Comuni di Lestizza e Talmassons  

Via delle Scuole, n. 5 – 33050 LESTIZZA (UD) – Tel. 0432 762687 – Fax 0432 760993 e-mail 
e-mail: UDIC83800E@istruzione.it  PEC: UDIC83800E@pec.istruzione.it   

Codice dell’Istituto UDIC83800E  Codice fiscale: 80006840302 

 
 

UDIC83800E - A3BCWWV - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002958 - 01/04/2022 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI

mailto:UDIC83800E@istruzione.it
mailto:UDIC83800E@pec.istruzione.it


 

 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID/20480 del 20 luglio 2021, per la trasformazione 
digitale nella didattica e nell’organizzazione: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i-(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro 
all’interno degli edifici scolastici” per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 
scuole; 
VISTA il Progetto presentato da questo Istituto – candidatura n. 22711 del 29/07/2021 data 
protocollo Piattaforma INDIRE: 
VISTA la lettera di autorizzazione del Ministero dell’Istruzione, prot. n. AOODGEFID – 040055 
del 14/10/2021 ad attuare il progetto per un importo di spesa autorizzato e assegnato 
complessivamente di € 56.741,81, contenente le direttive per l’attuazione del progetto stesso; 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 4 del 20/12/2022 con la quale è stato approvato 
il P.T.O.F. 2022/2025; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 (Regolamento concernente le 
istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 15 del 13/01/2022 di approvazione del Programma 
annuale dell’Esercizio Finanziario 2022; 
VISTA la Delibera n. 127 del 28/10/2021 di approvazione e inserimento nel PTOF 2019/2022 
del Progetto PON di cui all’oggetto e relativa assunzione a bilancio; 
LETTE le “Disposizioni per l’attuazione dei progetti” prot.n. AOODGEFID/2224 del 28 gennaio 
2016; 
VISTE le norme stabilite nelle linee guida per la realizzazione di tali progetti; 
CONSIDERATO che per la realizzazione del suddetto progetto è necessario reperire e 
selezionare personale esperto per l’attività di Collaudo; 
VISTO il proprio dispositivo prot.n. 2425 del 16/03/2022 riguardante l’Avviso di selezione per 
il reclutamento di n. 1 incarico di collaudatore (personale interno ed esterno all’istituzione 
scolastica); 
RAVVISATA la necessità di procedere alla revisione della tempistica di pubblicazione 
dell’Avviso di selezione per personale esterno; 
CONSIDERATO che questa amministrazione opera con l’intenzione di adottare atti finalizzati 
alla migliore realizzazione del bene pubblico e nella totale trasparenza e rispetto delle 
normative vigenti; 
TENUTO CONTO che l’adozione di un provvedimento di autotutela rappresenta un 
potere/dovere in capo alla stazione appaltante qualora si manifestino vizi che possono 
pregiudicare i principi a cui deve essere sottoposta la procedura di selezione; 
RILEVATA la sussistenza di un interesse concreto e pubblico all’annullamento del bando in 
oggetto a valere sul PON 2014/2020; 
AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 
amministrazione in presenza di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi 
in sede di emanazione del bando perché non rispettosa delle norme in vigore; 
 
 

DECRETA 
 

- Per le motivazioni espresse in premessa, al fine di tutelare il preminente interesse di 
questa Amministrazione, l’Annullamento dell’Avviso di selezione per il reclutamento di 
un esperto collaudatore (incarico a personale interno/esterno all’Istituzione scolastica) 
di cui al prot. N. 2425 del 16/03/2022 e degli atti successivi relativi all’assegnazione 
dell’incarico. 

 

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI



 

 

 
 

- Di procedere con successiva nuova procedura di selezione per il reclutamento di un 
esperto collaudatore (personale interno/esterno all’Istituzione scolastica) per 
l’assegnazione di un incarico di collaudatore; 

- La pubblicazione del presente provvedimento di annullamento in autotutela all’Albo e 
sul sito web dell’Istituto. 

 
 
 
 
 

                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                             Prof.ssa Tiziana Bortoluzzi 

                                                          (Documento firmato digitalmente ai sensi del C.D. codice 

                                                                                         dell’Amministrazione digitale e normativa connesse) 

 
 

Firmato digitalmente da TIZIANA BORTOLUZZI


		2022-04-05T07:06:17+0200
	BORTOLUZZI TIZIANA




